[image: image1.png]PROTOCOLO 1866/2018 - 18/06/2018 10:53

INDICAÇÃO Nº  865/2018
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que realize estudo para instalação de placas de sinalização de trânsito nos cruzamentos das Ruas Afonso Bueno de Aguiar X Rua Benedito da Silveira Chrispin, e Dr. Luiz de Matos Pimenta, bairro Jardim Ypê, conforme especifica.
Senhor Presidente:
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, que realize estudo para instalação de placas de sinalização de trânsito nos cruzamentos das Ruas Afonso Bueno de Aguiar X Rua Benedito da Silveira Chrispin, e Dr. Luiz de Matos Pimenta, bairro Jardim Ypê, tendo em vista que alguns motoristas não respeitam os locais de cruzamento, paradas e mão única, colocando em risco pedestres e demais motoristas.
 SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2018.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA
Vereadora PPS